CÂMARA MUN, JA, B, DOS GUA
SRPEDIENTEL IDO EM SESSÃO à

120 3%

ESIDENTE o

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES — PE

Gabinete do Vereador Robinson Biro Biro

REQUERIMENTO Nº 16 1 20256

Requerimento GVRBB nº 27140125

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante

Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento Interno e na Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao

senhor Luiz José Inojosa de Medeiros , Excelentissimo Prefeito Municipal,

REQUERENDO-LHE:

Que sejam enviados esforços no sentido de realizar o serviço URGENTE de remoção

de vegetação e substituição de lona em barreira (70x20m) na 2º Travessa da Rua Nacional,

próximo a casa de Nº 80, no bairro do Curado IV.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação justifica-se que a situação atual da lona instalada na encosta

supracitada, oferece risco de deslizamento de barreira e por consequência o desmoronamento

de casas acima e abaixo da mesma, colocando em perigo a segurança de moradores e

transeuntes sendo fator preponderante para a causa de acidentes.

CAMARA MUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE
ORDEM DO DIA / APROVADO

Jaboatão dos Guararapes, 14 de Janeiro de 2025) ta 0a 120.25

[ PRESIDENTE

Vereador ROBINSON VITOR DE SOUZA MELO

(Biro Biro)

CAMARA NDICOA 3 NR GUARA . | AB. DOS GUARARAF
É E EM: dão

TAS

Ass Ale,

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres — Anexo ||

Jaboatão dos Guararapes, PE — CEP: 54,310-080,